
Dziennik Ustaw Nr 126 - 2234 

"Wykaz centralnych organów administracji pań
stwowej oraz innych organów i jednostek or
ganizacyjnych nadzorowanych, podległych lub 
podporządkowanych M inistrowi Spraw Wewnę
trznych, a także przedsiębiorstw państwowych, 
dla których Minister Spraw Wewnętrznych jest 
organem założycielskim 

1. Centralne organy administracji państwowej oraz inne 
organy i jednostki organizacyjne nadzorowane, pod
ległe lub podporządkowane Ministrowi Spraw We
wnętrznych: 

1) Komendant Główny Policji, 
2) Szef Urzędu Ochrony Państwa, 
3) Komendant Główny Straży Granicznej, 
4) Komendant Główny Państwowej Straży Pożar

nej, 

Poz. 617 i 618 

6) Centralny Zarząd Służby Zdrowia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, 

7) Dowództwo Nadwiślańskich Jednostek Wojs
kowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 

8) Jednostka Wojskowa nr 1 004 - Biuro Ochrony 
Rządu, " 

9) Szkoła Główna Służby Pożarniczej, 
10) Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, 
11) Ośrodek dla uchodźców w Nadarzynie. 

2. Przedsiębiorstwa państwowe, dla których Minister 
Spraw Wewnętrznych jest organem założycielskim : 

1) Przedsiębiorstwo Produkcji Sprzętu Techniczne
go w Sosnowcu, 

2) Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Minis
terstwa Spraw Wewnętrznych w Warszawie." 

5) Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

618 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 listopada 1994 r. 

w sprawie utworzenia Magurskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 
492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 415) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Magurski Park Narodowy, zwany dalej 
"Parkiem", o powierzchni 19.961,92 ha, położony w woje
wództwach: krośnieńskim (19.338,21 ha) i nowosądeckim 
(623,71 ha). 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) określone linią graniczną bieg nącą w kierunku połu
dniowo-wschodnim od punktu granicznego nr 753 do 
punktu granicznego nr 756, w miejscowości Wapienne 
- Rozdziele, zachodnią granicą działki nr 233 i dalej od 
punktu granicznego nr 756 północną granicą działki nr 
233, do punktu granicznego nr 775, północną granicą 
działek 432/2, 417/2, 436, 438, 413/ 2, 387/5, 387/1, 
zachodnią granicą działek nr 367/1, 369/3, do punktu 
granicznego nr 1188, w kierunku północnym południową 
i zachodnią granicą działki nr 368/1, do punktu granicz
nego nr 1199, południowym brzegiem potoku (bez 
nazwy) nr 499, północną granicą działek nr 368/1 , 368/2, 
367/1, 361, 359, wschodnią granicą działki nr 359 do 
granicy miejscowości Wola Cieklińska, to jest do punktu 
granicznego nr 11300, wschodnią granicą działki nr 359 
do punktu granicznego nr 565, to jest do zbiegu granic 
miejscowości Bednarka, Wola Cieklińska, Folusz, za
chodnią granicą działki nr 35/4, wschodnią granicą działki 
nr 35/4, zachodnią granicą działki nr 453/2, od punktu 
granicznego nr 794, do punktu granicznego nr 782, 
położonego przy drodze gminnej nr 265, zachodnią 
granicą tej drogi w kierunku południowym do punktu 
granicznego nr 2135 i dalej północną granicą działek nr 
329, 307/3 do południowej krawędzi drogi gminnej nr 

308 i dalej do cieku wodnego położonego przy granicy 
miejscowości Pielgrzymka, zachodnią granicą działek nr 
1898, 2098 do punktu granicznego nr 55 i dalej północ
ną granicą działki nr 2058 do granicy z działką nr 1913, 
wschodnią granicą działki nr 2098, do drogi gminnej nr 
1944 i dalej północną granicą działki nr 1898 do granicy 
działki nr 2130 i dalej po granicy tej działki do granicy 
działki nr 1898, północną granicą tej działki, a dalej 
zachodnią granicą działki nr 2124 do granicy z działką nr 
1898, wzdłuż granicy działki nr 87 i dalej północną 
granicą działek nr 2026, 2038, 2042 do punktu granicz
nego nr 18029 w miejscowości Pielgrzymka. 
Następnie granica biegnie wzdłuż cieku wodnego do 
punktu granicznego nr 1686 między granicami miejs
cowości Pielgrzymka i Mrukowa, następnie wschodnią 
granicą działki nr 2093 od punktu granicznego nr 1686 
do punktu granicznego nr 1697 i dalej północną granicą 
działki nr 2092 do drogi gminnej nr 2027, następnie od 
północnego skraju tej drogi południowo-zachodnią gra
nicą działek nr 2040, 2038 do południowej granicy 
działki nr 2023 i dalej południową granicą tej działki do 
drogi gminnej nr 2081, dalej tą drogą do południowo
-wschodniej granicy działek nr 2077, 2091, aż do drogi 
gminnej nr 2019, stanowiącej południowo-wschodnią 
granicę działki nr 1898, dalej tą drogą w kierunku 
południowo-zachodnim do jej rozwidlenia, a następnie 
w kierunku południowym wschodnią granicą działki nr 
1898 do punktu granicznego nr 132 na granicy miejs
cowości Mrukawa i dalej wschodnią granicą działki nr 
1898 do granicy z działką nr 1893, południowo-wscho
dnią granicą tej działki do granicy z działką nr 1771, 
południowo-zachodnią granicą działek nr 1771, 1770, 

. 1768-1758, 1756, 1755, 1752-1749, 1747, 
1745-1730,1727,1723,1722,1719-1712 do grani
cy miejscowościŚwierżowa 'Ruska, dalej granica Parku 





Dziennik Ustaw Nr 126 - 2236 

Dalej granica Parku biegnie od punktu granicznego nr 
4070 południową granicą miejscowości Świerżowa Ru
ska wzdłuż południowej granicy działek nr 15, 16,20,29 
do granicy rolno-leśnej na działce nr 12/1 w miejscowo
ści Świątkowa Wielka, dalej granicą rolno-leśną tej 
działki w kierunku południowym do drogi gminnej nr 13, 
następnie wzdłuż tej drogi do skrzyżowania się z drogą 
gminną nr 15 i dalej w kierunku południowym granicą 
rolno-leśną na działce nr 19, granicą działek nr 18, 19 do 
punktu granicznego nr 4127, od tego punktu w kierunku 
wschodnim, a następnie południowym granicą rolno
-leśną na działce nr 20 do drogi gminnej nr 240 (punkt 
graniczny nr 139) i dalej tą drogą do granicy działek nr 
243/2,243/1, a następnie południową granicą działki nr 
243/1 do skrzyżowania się z drogą gminną nr 242 na 
granicy z działką nr 259/1, dalej wschodnią granicą tej 
działki do przecięcia się z potokiem (bez nazwy) nr 267, 
następnie wzdłuż potoku na granicy z działkami nr 274, 
276,278 do granicy z działką nr 284/1 i dalej wschodnią, 
a następnie południową granicą tej działki w kierunku 
zachodnim, wzdłuż granicy działek nr 284/4, 284/5 do 
skrzyżowania się z drogą gminną nr 292, a dalej w kie
runku zachodnim wzdłuż granicy działki nr 296 do 
punktu granicznego nr 4117 w miejscowości Świąt
kowa Wielka. Od tego punktu granica Parku biegnie 
dalej w kierunku północno-wschodnim granicą rolno
-leśną na działce nr 293/ 1 do skrzyżowania się drogi 
gminnej nr 319 z drogą gminną nr 317. 
Od tego skrzyżowania granica biegnie w kierunku połu
dniowo-wschodnim granicą rolno-leśną na działce nr 
320/1 do skrzyżowania się z drogą publiczną 
Grab-Krempna nr 313 i dalej tą drogą w kierunku 
południowym do granicy z działką nr 314/2, a następnie 
północno-zachodnią granicą tej działki do drogi pub
licznej Grab-Krempna nr 313, dalej tą drogą w kierunku 
północno-zachodnim do granicy z działką nr 314/9 
i granicą tej działki oraz działki nr 300 do punktu 
granicznego nr 116 i dalej północną granicą działki nr 
311, aż do rzeki Wisłoka na granicy miejscowości 
Świątkowa Mała, do punktu granicznego nr 451 i dalej 
północną stroną działki nr 85 w kierunku wschodnim do 
granicy z działką nr 56, dalej granicą rolno-leśną na 
działce nr 56 w kierunku wschodnim do potoku (bez 
nazwy) nr 46, a następnie granicą rolno-leśną na działce 
nr 58/1 do punktu granicznego nr 485 i dalej północną 
granicą działki nr 77 do punktu granicznego nr 497, 
a następnie w kierunku północnym zachodnią granicą 
działek nr 67,68 i dalej w kierunku wschodnim północną 
granicą działki nr 68 do potoku (bez nazwy) nr 79 
stanowiącego granicę miejscowości Krempna. 
Dalej granica Parku biegnie w kierunku południowym 
wzdłuż potoku nr 79 do punktu granicznego nr 501 
i dalej wzdłuż granicy działki nr 346/1, aż do punktu 
granicznego nr 504, a następnie północną granicą 
działki nr 346/3 w kierunku wschodnim do punktu 
granicznego nr 524 i od tego punktu wschodnią granicą 
działki nr 346/3 w kierunku południowym, a następnie 
południową granicą tej działki w kierunku zachodnim do 
punktu granicznego nr 548 i dalej wschodnią granicą 
działki nr 346/3 w kierunku południowym do punktu 
granicznego nr 547. 
Następnie granica biegnie od punktu granicznego nr 
547 wschodnią granicą działki nr 346/1, a od punktu 
granicznego nr 557 do punktu granicznego nr 570 przy 
drodze publicznej Krempna-Grab nr 393/2, dalej 
wschodnią granicą tej drogi do punktu granicznego nr 
4696 i dalej do punktu granicznego nr 578 północną 
granicą miejscowości Żydowskie, a następnie w kierun-

Poz. 618 

ku północnym zachodnią i północną granicą działki nr 
327 do drogi zakładowej (Nadleśnictwo Żmigród) nr 
446/1, dalej południowo-zachodnią granicą tej drogi do 
punktu granicznego nr 613 i od tego punktu północną 
i wschodnią granicą działki nr 390 w kierunku połu
dniowym do punktu granicznego nr 619. Od punktu 
granicznego nr 619 granica biegnie dalej północną, 
a następnie zachodnią granicą działki nr 327, zachodnią 
granicą działki nr 680 w kierunku wschodnim przez 
punkty graniczne nr 666 i 662. Od punktu granicznego 
nr 662 granica biegnie w kierunku północnym zachod
nią granicą działki nr 327 do punktu granicznego nr 722 
przy drodze gminnej nr 431 w miejscowości Krempna 
i dalej do punktu granicznego nr 724 przy rzece Wisłoka 
w miejscowości Krempna, a następnie brzegiem rzeki 
Wisłoka w kierunku wschodnim do punktu granicznego 
nr 732 i dalej północną granicą działki nr 215, aż do 
punktu granicznego nr 738 na granicy miejscowości 
Polany. Od tego punktu granica biegnie północną grani
cą działki nr 147 wzdłuż rzeki Wisłoka w miejscowości 
Polany, a następnie granicą wschodnią tej działki do 
potoku (bez nazwy) nr 89 i dalej tym potokiem w kierun
ku południowo-wschodnim do punktu granicznego nr 
475 i dalej północną, a następnie wschodnią granicą 
działki nr 88, zachodnią, następnie północną granicą 
działki nr 92 do punktu granicznego nr 399, to jest do 
granicy działki nr 133/5 i dalej wschodnią granicą tej 
działki, północną granicą działki nr 133/3, dalej wzdłuż 
drogi do punktu granicznego nr 70, od tego punktu 
północną granicą działki nr 133/6, 133/4 do drogi 
gminnej nr 211 w pobliżu punktu granicznego nr 352 
i dalej wzdłuż tej drogi wschodnią, a następnie połu
dniową granicą działki nr 205/2, wschodnią granicą 
działki nr 340/1 w kierunku południowym do punktu 
granicznego nr 797 przy drodze nr 298. 
Następnie granica Parku biegnie w kierunku wschodnim 
południową granicą działek nr 317, 367, 379 wzdłuż 
potoku nr 38 do połączenia się z potokiem (bez nazwy) 
nr 322 i dalej brzegiem tego potoku wzdłuż jego biegu, 
północną granicą działki nr 319, w kierunku wschodnim, 
zachodnią, a następnie północną granicą działek nr 384, 
386 do punktu granicznego nr 314, to jest na granicy 
miejscowości Olchowiec. Od tego punktu granica bieg
nie północno-wschodnią granicą działek nr 195, 144 
w kierunku południowym zachodnią granicą działek nr 
153, 151 przez punkt graniczny nr 855, północno
-wschodnią granicą działek nr 151, 153, północną 
granicą działki nr 195 w kierunku południowym, za
chodnią granicą działek nr 194, 193 przez punkt granicz
ny nr 878/202 i dalej północno-wschodnią granicą 
działek nr 193, 209, zachodnią granicą działki nr 206 do 
drogi gminnej nr 335 i po przecięciu się z tą drogą 
zachodnią granicą działki nr 203 przez punkt graniczny 
nr 902, dalej północno-wschodnią granicą działki nr 202 
do przecięcia się z potokiem (bez nazwy) nr 356, 
północno-zachodnią granicą działek nr 270, 288, za
chodnią granicą działki nr 231 w kierunku północnym 
przez punkt graniczny nr 928, dalej północno-zachodnią 
granicą działek nr 231 , 242, dalej północno-wschodnią 
granicą działek nr 242, 243 przez punkt graniczny nr 
964/ 167, północną granicą działki nr 243 i dalej zachod
nią, północną, a następnie wschodnią granicą działki nr 
244 do przecięcia się z potokiem (bez nazwy) nr 354 
i dalej tym potokiem w kierunku południowym stano
wiącym granicę miejscowości Wilsznia do punktu grani
cznego nr 974/79. Od tego punktu granicznego granica 
Parku biegnie północną, a następnie wschodnią granicą 
działki nr 20, aż do znaku granicznego nr 1/165 zlokalizo
wanego na granicy państwa. 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 2237 Poz. 618 

Granica południowa Parku biegnie od znaku granicz
nego nr 1/165 w kierunku zachodnim wzdłuż granicy 
państwa do znaku granicznego nr 1/187/3 i dalej połu
dniową granicą działki nr 1 w miejscowości Ożenna 
w kierunku zachodnim do punktu granicznego nr 3781, 
to jest do granicy miejscowości Grab. Od tego punktu 
granica biegnie południowo-zachodnim skrajem działek 
nr 100, 101 w kierunku zachodnim do punktu granicz
nego nr 3821 /55 to jest do granicy miejscowości Wy
szowadka, przy drodze publicznej Grab--Krempna nr 
26. 
Dalej granica biegnie zachodnią granicą działek nr 29, 
27, południową granicą działki nr 1 /2 do punktu granicz
nego nr 3845, to jest do granicy miejscowości Długie, 
położonego na granicy województwa krośnieńskiego. 
Dalej granica biegnie od tego punktu granicznego (nr 
3845) w kierunku północnym, zachodnią granicą działki 
nr 68/1 w miejscowości Czarne-Długie (wzdłuż grani
cy lasu Nadleśnictwa Gorlice) do przecięcia się z granicą 
administracyjną województw nowosądeckiego i kroś
nieńskiego i dalej tą granicą w kierunku wschodnim do 
punktu granicznego nr 1235/6 w miejscowości Rozstaj
ne. Od tego punktu granica biegnie w kierunku północ
no-zachodnim, zachodnią granicą działek nr 1, 22, 100 
(wzdłuż granicy lasu Nadleśnictwa Gorlice) w miejs
cowości Nieznajowa i Wołowiec do ponownego prze
cięcia się z granicą administracyjną województwa kroś
nieńskiego i nowosądeckiego, dalej tą granicą w kierun
ku północnym do granicy z działką nr 5.5, to jest do 
granicy miejscowości Świerżowa Ruska. Dalej biegnie 
północną granicą działki nr 55 przez punkty graniczne nr 
963, 18961 w kierunku wschodnim, północną granicą 
działki nr 78, dalej zachodnią granicą działki nr 55, 
następnie południową granicą działek nr 62, 55, 66, 67 
wzdłuż drogi głównej nr 68 do punktu granicznego nr 
18953, to jest do granicy miejscowości Bartne. Dalej 
granica biegnie w kierunku północnym granicą adminis
tracyjną województwa krośnieńskiego i nowosądeckie
go i dalej granicą Nadleśnictwa Żmigród do punktu 
granicznego nr 753 w miejscowości Wapienne-Roz
dziele, z wyłączeniem : 

a) działek nr 201, 289, 291 o powierzchni 26,95 ha 
w miejscowości Olchowiec, gmina Dukla, 

b) działek nr 1 02/2,183 o powierzchni 36,32 ha w miej
scowości Krempna, gmina Krempna, 

c) działek nr 13, 19/1, 19/3,21,22, 24, 25, 31 /2,31 /4, 
31 /5,31 /6,31 /7,31 /8,31 /9,31 /10,31 /11,31 /12 
o powierzchni 11,58 ha w miejscowości Rozstajne, 
gmina Krempna, 

d) działek nr 2/1,3/1,4/1,5,8, 9, 12/2,12/6, 12/11 , 15, 
25 o powierzchni 53,17 ha w miejscowości Huta 
Polańska, gmina Krempna, 

e) działki nr 282/3 o powierzchni 0,35 ha w miejscowo
ści Świątkowa Wielka, gmina Krempna, 

f) działek nr 83, 85,86, 93, 318/1 , 318/2, 340/2, 365/1 , 
366/1, 390, 392, 396, 399, 401, 403, 404, 405, 
407/1, 409, 415 o powierzchni 56,07 ha w miejs
cowości Polany, gmina Krempna; 

2) osady i grunty Nadleśnictwa Żmigród (według mapy 
Nadleśnictwa Żmigród, stan na dzień 31 grudnia 
1991 r.): 

a) działki nr 1839/1, 3238/2 o powierzchni 4,47 ha 
w miejscowości Cieklin, gmina Dębowiec, 

b) działki nr 404/2, 403 o powierzchni 1,20 ha w miejs
cowości Bednarka, gmina Lipinki, 

c) działki nr 443, 441,424,469,325,792 o powierzchni 
9,24 ha w miejscowości Pielgrzymka, gmina Osiek 
Jasielski, 

d) działki nr 225, 228 o powierzchni 5,97 ha w miejs
cowości Olchowiec, gmina Dukla, 

e) - działk i nr 18, 19/1, 20/1 o powierzchni 4,44 ha 
w miejscowości Deszn ica, gmina Nowy Żm igród, 

- działka nr 94/18 o powierzchni 1,48 ha w miejs
cowości Mytarz, gmina Nowy Żmigród, 

- działki nr 301,302, 303,304, 573, 574/1, 575/1, 
666, 667/1, 683, 684/2 o powierzchni 4,87 ha 
w miejscowości Kąty, gmina Nowy Żm igród, 

- działki nr 132, 133, 281, 324, 1019, 1395, 1411, 
1409, 1405, 1522/1 o powierzchni 33,49 ha 
w miejscowości Nowy Żmigród, gmina Nowy 
Żmigród, 

f) - działki nr 49, 94 o powierzchni 2,70 ha w miejs
cowości Grab, gmina Krempna, 

- działki nr 52, 391, 394 o powierzchni 4,23 ha 
w miejscowości Polany, gmina Krempna, 

- działki nr 295/2, 294/2, 289/1, 300, 60, 81, 39, 
22/1 o powierzchni 165,73 ha w miejscowości 
Krempna, gmina Krempna, 

- działki nr 616/1,617/1,617/2, 562 o powierzchni 
2,95 ha w miejscowości Brzezowa, gmina Krem
pna, 

- działki nr 30, 62, 104/1, 104/2, 284/4, 48 o po
wierzchni 5,07 ha w miejscowości Świątkowa 
Wielka, gmina Krempna, 

- działki nr 213, 321, 322, 337 o powierzchni 
3,86 ha w miejscowości Myscowa, gmina Krem
pna. 

§ 3. W zarząd Parku nie przechodzą nieruchomości 
Skarbu Państwa będące w dniu wejścia w życie rozporządze
nia w zarządzie: 

1) Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej w Krakowie, 

2) Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Rzeszowie 
oraz grunty zajęte pod drogi publiczne, 

3) Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Krakowie oraz 
grunty zajęte pod drogi publiczne. 

§ 4. Obszary Parku mogą być objęte ochroną śc isłą lub 
częściową, z tym że obszary o zwartej zabudowie, po
krywające się z pasem drogi granicznej, oraz nieruchomości 
nie stanowiące własności Skarbu Państwa mogą być objęte 
ochroną ścisłą lub częśc iową wyłącznie za zgodą właściciela 
lub zarządcy. 

§ 5. 1. Na obszarze Parku, z zastrzeżeniem ust. 2, za 
brania się: 

1) polowania, wędkowania, chwytania i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, zbierania poroży zwierzyny, niszcze
nia nor i legowisk zwierzących, gniazd ptasich i wybiera
nia jej, 

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i in 
nych roślin , 

3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, zanieczyszczania wód, gleby oraz 
powietrza, 

4) zmiany stosunków wodnych, regulacji rzek i potoków, 

5) wydobywania skał i minerałów, 

6) niszczenia gleby, 

7) niszczenia warstw kulturowych mogących zawierać 
wytwory dawnych kultur, 

8) palenia ognisk poza miejscami do tego wyznaczonymi, 




